СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  17.07.2020г.
         № 53/383
г. Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия от 15.05.2020 № 50/370
«О мерах поддержки арендаторов имущества муниципальной казны

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в период распространения новой коронавирусной инфекции»
В целях поддержки субъектов предпринимательской деятельности в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 15.05.2020 № 50/370 «О мерах поддержки арендаторов имущества муниципальной казны Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в период распространения новой коронавирусной инфекции» следующие изменения:

1) в части первой пункта 1:

- слова «за исключением земельных участков» заменить словами «в том числе земельных участков»;
- после слов «деятельность в» дополнить словами «одной или нескольких»;

- после слов «1 января 2023 г.» дополнить словами «в отношении недвижимого имущества (в том числе земельных участков), используемого в целях осуществления этим арендатором указанной деятельности»;
2) в части первой пункта 2:

- после слов «недвижимого имущества» дополнить словами «, составляющего муниципальную казну Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»;

- слова «за исключением земельных участков» заменить словами «в том числе земельных участков»;

- после слов «в 2020 году» дополнить словами «, и отсрочку по уплате арендных платежей за период апрель – июнь 2020 г. на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 года»;

3) пункт 3:

- после слов «деятельность в» дополнить словами «одной или нескольких»;

- после слов «июнь 2020 г.» дополнить словами «в отношении движимого имущества, используемого в целях осуществления этим арендатором указанной деятельности»;
4) в пункте 4:

- слова «за исключением земельных участков» заменить словами «в том числе земельных участков»;

5) пункт 5:

- после слов «администрации городского поселения Рузаевка» дополнить словами «, муниципальному бюджетному учреждению Рузаевского муниципального района «Земельный вектор»;

- слова «за исключением земельных участков» заменить словами «в том числе земельных участков»;

6) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Установить, что социально ориентированные некоммерческие организации, являющиеся арендаторами имущества, составляющего муниципальную казну Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (в том числе земельных участков), имеют право на получение мер поддержки, указанных в пунктах 1 и 3 настоящего решения».

7) пункт 7:

- после слов «администрации городского поселения Рузаевка» дополнить словами «, муниципальному бюджетному учреждению Рузаевского муниципального района «Земельный вектор».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
Председатель Совета

муниципального района
депутатов Рузаевского

Республики Мордовия

муниципального района

                                                                                     Республики Мордовия
А.И. Сайгачев
В.П. Марчков